БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                                      ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН
[image: ge]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ЧЕРНЯНКА» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Чернянка

« 15» июня 2022 г.                                                                                    № 80

О внесении изменений в постановление администрации
городского  поселения муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области от 27.12.2018 г. № 257
«О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  администрации  городского поселения «Поселок Чернянка»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.12.2021 г. № 459-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом городского поселения «Поселок Чернянка» муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, администрация городского поселения «Поселок Чернянка»  муниципального района «Чернянский район» Белгородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации городского поселения «Поселок Чернянка» муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 27.12.2018 года № 257 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации городского поселения «Поселок Чернянка»  (далее  -  постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«Приложение № 1
 к постановлению администрации
городского  поселения  «Поселок Чернянка»
27 декабря 2022 г. № 257

Комиссия
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации
городского  поселения «Поселок Чернянка»

1. Бекетов Александр Иванович – глава администрации городского поселения «Поселок Чернянка», председатель комиссии.
2. Скуратов Михаил Владимирович – заместитель главы администрации по безопасности, жизнедеятельности, социально-экономическим вопросам и ЖКХ, заместитель председателя комиссии.
3. Болтенкова Светлана Александровна – начальник отдела организационной и кадровой работы и содействия поселковому собранию администрации городского поселения «Поселок Чернянка», секретарь комиссии.
4. Лебедева Ольга Сергеевна – первый заместитель главы администрации по благоустройству и ландшафтному дизайну, член комиссии.
5. Алипина Татьяна Васильевна – начальник отдела по земельным вопросам администрации городского поселения «Поселок Чернянка», член комиссии.
6. Старосельская Екатерина Викторовна, ведущий специалист МКУ «АХЧ Чернянского района» (по согласованию), член комиссии.
7. Бровкин Денис Эдуардович, водитель легкового автомобиля МКУ «АХЧ Чернянского района» (по согласованию), член комиссии».».
2. Внести в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  администрации городского поселения «Поселок Чернянка», утвержденное постановлением администрации городского поселения «Поселок Чернянка» муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 27.12.2018 г. № 257 (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:
2.1. пункт 4 Положения дополнить подпунктом «к» следующего содержания:
«к) принимает решения о проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального характера.».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Чернянка» муниципального района «Чернянский район» Белгородской области в сети «Интернет» (адрес сайта: http://gpchern31.ru /).
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского  поселения
 «Поселок  Чернянка»                                                                   А.И. Бекетов
image1.png